

**Reconstructia acoperisului
blocului alimentar al gradinitei
de copii situat pe terenul cu nr.
cad. 2132103186 din s. Enichioi r.
Cantemir (Actualizare)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lista cu cantitatile de lucrari №2-1-1

Valoarea de deviz 737 522,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	486,00	11,35 11,35	5 517,07 5 517,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	29,16	94,60	2 758,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,16	94,60	2 758,54
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,72	0,00	0,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - обрешетка кровли с или без повторного использования)	m2	486,00	8,51 8,51	4 137,80 4 137,80

1	2	3	4	5	6	7
		материалов)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	21,87	94,60	2 068,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,87	94,60	2 068,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,58	0,00	0,00
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2	417,70	17,97 17,97	7 507,74 7 507,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	58,478	94,60	5 532,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,885	94,60	1 975,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	29,239	0,00	0,00
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	54,60	13,24 13,24	723,12 723,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,914	94,60	464,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,73	94,60	258,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,546	0,00	0,00
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) Blocuri de calcar	m3	14,80	373,67 373,67	5 530,32 5 530,32
	7122050013400	Zidar	h-om	6,66	94,60	630,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51,80	94,60	4 900,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,184	0,00	0,00
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) Caramida	m3	4,50	373,67 373,67	1 681,52 1 681,52

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	2,025	94,60	191,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,75	94,60	1 489,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,36	0,00	0,00
7	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	56,86	124,87 124,87	7 100,22 7 100,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	75,0552	94,60	7 100,22
8	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	56,86	42,57 42,57	2 420,53 2 420,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,587	94,60	2 420,53
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	56,86	100,10 0,00	5 691,68 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,3485	550,00	5 691,68
		Total Capitolul 1.1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				40 310,00 34 618,32
		1.2. Capitolul 1.2. Horn din caramida				
10	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m (Простая кладка из кирпича размером 250x120x65 мм, наружных стен с расшивкой швов, с приготовлением раствора М-25 вручную, высотой этажа до 4 м)	m3	0,70	3 499,31 574,22	2 449,51 401,96
	7122050013400	Zidar	h-om	3,605	94,60	341,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,644	94,60	60,92
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	275,80	7,00	1 930,60
	2651122100402 1	Ciment M-300	kg	26,712	2,40	64,11
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2114	250,00	52,85
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	0,00	0,00
		Total Capitolul 1.2. Horn din caramida Inclusiv salariu				2 449,51 401,96
		1.3. Capitolul 1.3. Grinzi din beton monolit				
11	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in	buc	138,00	34,06	4 699,73

1	2	3	4	5	6	7
		zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 15 мм) (gr. 250mm K=1+1.5*0.9=2.35			34,06	4 699,73
	7123011000200	Betonist	h-om	34,776	94,60	3 289,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,904	94,60	1 409,92
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	23,46	0,00	0,00
12	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	138,00	55,96 54,87	7 722,20 7 571,78
	7122050013400	Zidar	h-om	59,34	94,60	5 613,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,70	94,60	1 958,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	48,30	2,40	115,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,138	250,00	34,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,38	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,07	0,00	0,00
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)14AIII	kg	96,60	25,91 6,72	2 502,58 648,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,3756	94,60	603,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,483	94,60	45,69
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	99,015	18,00	1 782,27
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,966	18,00	17,39
	2010237318750	Distantieri	buc	27,048	2,00	54,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0966	0,00	0,00
14	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52	kg	778,80	25,91	20 176,06

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)(12AIII)			6,72	5 230,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	51,4008	94,60	4 862,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,894	94,60	368,37
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	798,27	18,00	14 368,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,788	18,00	140,18
	2010237318750	Distantieri	buc	218,064	2,00	436,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7788	0,00	0,00
15	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)(6AI)	kg	157,81	28,56 9,37	4 506,33 1 477,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,992	94,60	1 418,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6312	94,60	59,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	161,7552	18,00	2 911,59
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,5781	18,00	28,41
	2010237318750	Distantieri	buc	44,1868	2,00	88,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1578	0,00	0,00
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg	35,88	39,53 19,87	1 418,36 712,79
	7136080025001	Montator	h-om	7,5348	94,60	712,79
	2811236309900	Confecții metalice	kg	37,6884	18,00	678,39

1	2	3	4	5	6	7
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,3624	75,00	27,18
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,8704	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3588	0,00	0,00
17	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2	53,50	111,90 94,60	5 986,65 5 061,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,025	94,60	759,16
	7124010010700	Dulgher	h-om	45,475	94,60	4 301,94
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	16,05	0,50	8,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	16,05	2,00	32,10
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,605	45,00	72,22
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,605	40,00	64,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	6,955	50,00	347,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0535	3 750,00	200,63
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0535	3 750,00	200,63
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,07	0,00	0,00
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3	14,20	501,38 501,38	7 119,60 7 119,60
	7123010010200	Betonist	h-om	68,87	94,60	6 515,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,39	94,60	604,49
	2663102100000	Beton	m3	14,9916	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,52	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	3,976	0,00	0,00
		Total Capitolul 1.3. Grinzi din beton monolit Inclusiv salariu				54 131,51 32 522,67
		1.4. Capitolul 1.4. Acoperis				
19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	6,98	6 402,62 2 128,50	44 690,29 14 856,93
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	141,345	94,60	13 371,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,705	94,60	1 485,69
	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	52,35	10,00	523,50

1	2	3	4	5	6	7
	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,0698	3 750,00	261,75
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	6,4914	3 750,00	24 342,75
	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,8376	3 750,00	3 141,00
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	23,732	18,00	427,18
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	21,0098	17,00	357,17
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	20,94	30,00	628,20
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	10,121	15,00	151,81
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,047	0,00	0,00
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	2,3034	0,00	0,00
	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,6054	0,00	0,00
20	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)Consum: Piese forjate din semifabricate masa 1.8kg (Поковки) - 62,4158 kg/m3)	m3	6,32	7 279,27 2 278,91	46 005,01 14 402,74
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	137,0176	94,60	12 961,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,2312	94,60	1 440,87
	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	1,0112	3 750,00	3 792,00
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,3792	3 750,00	1 422,00
	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	5,2456	3 750,00	19 671,00
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	45,504	30,00	1 365,12
	2710602000121 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	27,6816	18,00	498,27
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	21,3616	15,00	320,42
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	12,3872	17,00	210,58
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	240,16	18,00	4 322,88
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,948	0,00	0,00
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	2,7808	0,00	0,00
21	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон)	buc	1,00	1 786,64 624,64	1 786,64 624,64
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,97	94,60	564,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,633	94,60	59,88
	2863146310808 1	Balamale (петли)	buc	4,00	30,00	120,00
	2863146311270 1	Cremon (ручка оконная)	buc	1,00	150,00	150,00
	2010102901014 2	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) 6=20-24cm calitatea a II a	m3	0,06	3 750,00	225,00
	2010102904169 3	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=19-22mm calit a III a	m3	0,06	3 750,00	225,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904169 4	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b}=44\text{mm}$ calit a III a	m3	0,10	3 750,00	375,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,50	50,00	25,00
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	1,40	30,00	42,00
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,11	0,00	0,00
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,16	0,00	0,00
22	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) (Consum Scinduri de rasinoase- 0.0064 m3/m2	m2	490,50	56,71 27,91	27 814,78 13 688,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	110,3625	94,60	10 440,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,335	94,60	3 248,09
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,1392	3 750,00	11 772,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	58,86	40,00	2 354,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,715	0,00	0,00
23	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из хвойных пиломатериалов, филенчатая, из фризовой доски или пластин)	m2	77,40	326,83 167,91	25 296,84 12 996,62
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	19,35	94,60	1 830,51
	7422010060100	Timplar	h-om	92,88	94,60	8 786,45
	7122050013400	Zidar	h-om	15,48	94,60	1 464,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,675	94,60	915,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	3,1022	3 750,00	11 633,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	7,7555	30,00	232,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	31,0219	14,00	434,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,774	0,00	0,00
24	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием	m3	6,46	89,72 36,89	579,56 238,34

1	2	3	4	5	6	7
		антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,5194	94,60	238,34
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	19,4446	17,00	330,56
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0065	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0194	550,00	10,67
25	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3	19,76	406,43 193,93	8 030,99 3 832,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	40,508	94,60	3 832,06
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	193,648	20,00	3 872,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	99,5904	2,40	239,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,079	0,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,573	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1581	550,00	86,95
26	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	77,40	115,95 94,60	8 974,53 7 322,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	77,40	94,60	7 322,04
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	13,932	30,00	417,96
	2430226100700	Grund alchidic	kg	9,288	30,00	278,64
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	9,288	10,00	92,88
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	13,158	20,00	263,16
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	38,70	15,00	580,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,87	5,00	19,35
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Pilicula anticondens	m2	490,50	30,77 14,19	15 094,16 6 960,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	49,05	94,60	4 640,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,525	94,60	2 320,07
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	580,9973	14,00	8 133,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,905	0,00	0,00
28	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия	m2	490,50	223,44 54,40	109 599,77 26 680,75

1	2	3	4	5	6	7
		крыши (тип Lindab)) (Consum: Coame metalice pentru placi tip tigla - 60.70 m.l.: Pazie din tabla protejata anticoroziv -30.20 m.l.)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	220,725	94,60	20 880,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,3125	94,60	5 800,16
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	592,2787	130,00	76 996,23
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	51,5025	50,00	2 575,13
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	20,601	100,00	2 060,10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	25,7513	50,00	1 287,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,525	0,00	0,00
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) Retinator de zapada l=1.0 m (aplicativ)	m	68,00	91,84 37,84	6 245,12 2 573,12
	7422010060100	Timplar	h-om	21,76	94,60	2 058,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,44	94,60	514,62
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	68,00	50,00	3 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	272,00	1,00	272,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,68	0,00	0,00
30	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток)	kg	327,24	38,59 19,87	12 627,86 6 500,95
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	62,1756	94,60	5 881,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2724	94,60	309,57
	7212030022700	Sudor	h-om	3,2724	94,60	309,57
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	327,24	18,00	5 890,32
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,6362	75,00	122,72
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2724	30,00	98,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5448	2,40	15,71
31	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной до 8 мм, вручную)	t	0,327	421,68 244,08	137,89 79,81
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,8437	94,60	79,81
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,7004	30,00	51,01
	2320166200676	White spirit	kg	0,1177	60,00	7,06
32	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea	t	0,327	782,00	255,71

1	2	3	4	5	6	7
		de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной до 8 мм, вручную)			588,40	192,41
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,0339	94,60	192,41
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,616	20,00	52,32
	2320166200676	White spirit	kg	0,1831	60,00	10,99
33	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	57,40	260,64 28,38	14 961,02 1 629,01
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	17,22	94,60	1 629,01
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	62,0781	120,00	7 449,37
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	82,7708	35,00	2 896,98
	2666122800555	Element de inchidere	buc	11,8244	40,00	472,98
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,9122	45,00	266,05
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	11,8244	75,00	886,83
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	11,8244	40,00	472,98
	2874115837745	Suruburi	buc	591,22	1,50	886,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,148	0,00	0,00
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	28,00	224,36 33,11	6 282,08 927,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	9,80	94,60	927,08
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	29,988	100,00	2 998,80
	2875274000502	Cot burlan	buc	14,28	75,00	1 071,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,14	20,00	142,80
	2413217300010	Cleme	buc	14,28	5,00	71,40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,14	30,00	214,20
	2875274000503	Cot de capat	buc	7,14	75,00	535,50
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,14	45,00	321,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,42	0,00	0,00
		Total Capitolul 1.4. Acoperis Inclusiv salariu				328 382,27 113 505,07
		1.5. Capitolul 1.5. Scara SG-82				
35	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла:)	buc	8,00	34,06 34,06	272,45 272,45

1	2	3	4	5	6	7
		12 mm (gr 250mm, K=1+0.2*0.9=1.18				
	7123011000200	Betonist	h-om	2,016	94,60	190,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,864	94,60	81,73
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	1,36	0,00	0,00
36	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	8,00	55,96 54,87	447,66 438,94
	7122050013400	Zidar	h-om	3,44	94,60	325,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,20	94,60	113,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,80	2,40	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,008	250,00	2,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,08	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,12	0,00	0,00
37	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Изготовление металлических лестниц, с весом более 50 кг, прямых)	kg	83,42	50,16 28,38	4 184,72 2 367,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,171	94,60	394,58
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,855	94,60	1 972,88
	271060200100	Otel beton	kg	90,2187	18,00	1 623,94
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,5777	75,00	193,33
38	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной до 8 мм, вручную)	t	0,834	421,66 244,07	351,67 203,55
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,1517	94,60	203,55
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,3368	30,00	130,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,3002	60,00	18,01
39	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной до 8 мм, вручную)	t	0,834	782,01 588,41	652,20 490,74

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,1875	94,60	490,74
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	6,672	20,00	133,44
	2320166200676	White spirit	kg	0,467	60,00	28,02
		Total Capitolul 1.5. Scara SG-82 Inclusiv salariu				5 908,70 3 773,14
		1.6. Capitolul 1.6. Termoizolarea planseului de pod				
40	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	308,50	40,23 23,65	12 411,88 7 296,02
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	61,70	94,60	5 836,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,425	94,60	1 459,20
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	365,4183	14,00	5 115,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,085	0,00	0,00
41	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям) Vata minerala gr. 100mm 100kg/m3	m2	308,50	95,65 8,51	29 507,53 2 626,57
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	27,765	94,60	2 626,57
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	311,585	25,00	7 789,63
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	96,869	15,00	1 453,04
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	472,005	10,00	4 720,05
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1542	3 750,00	578,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	308,50	40,00	12 340,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9255	0,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,085	0,00	0,00
42	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	308,50	40,23 23,65	12 411,88 7 296,02

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	61,70	94,60	5 836,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,425	94,60	1 459,20
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	365,4183	14,00	5 115,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,085	0,00	0,00
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	308,50	107,92 66,22	33 293,32 20 428,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	185,10	94,60	17 510,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,85	94,60	2 918,41
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,1805	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 010,50	2,40	9 625,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,957	250,00	3 239,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,255	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,702	0,00	0,00
		Total Capitolul 1.6. Termoizolarea planseului de pod Inclusiv salariu				87 624,61 37 647,49
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				518 806,59 222 468,64

		Total	lei	518 806,59
		Отчисление на соц страх	24,00 %	53 392,47
		Транспорт материалов	5,00 %	14 527,43
		Итого	100,00 +	586 726,50
		Накладные расходы	3,00 %	17 601,79
		Итого	100,00 +	604 328,30
		Сметная прибыль	1,70 %	10 273,58
		Итого	100,00 +	614 601,88
		Налог на добавленную стоимость	20,00 %	122 920,38
				737 522,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		275 861,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

